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Stik oplukkeren i baglommen og træk en kam 
gennem håret. Så er du klar til en øl eller to og en 

festlig åbning af fotoudstillingen:

STAMSTEDER 2 - KONGERIGETS SIDSTE VÆRTSHUSE 

Musikalsk underholdning ved:
Øyvind Ougaard

Taler ved:
Kultur- og Fritidsborgmester Mia Nyegaard

Museumschef Louise Jacobsen og
Forlagsdirektør Peter Buch Hansen fra 

Salvador Books

Vi disker op med øl, sodavand og Arnbitter til alle 
tørstige sjæle - og en udstilling fyldt med gode 

røverhistoirer og fantastiske fotografier. 

Vi ses!

Københavns Museum // Stormgade 18 
1555 København V // Copenhagen.dk  

Åben alle dage

29. NOVEMBER - 28. FEBRUAR
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Udstillingen er støttet af Direktør J. P. Lund og hustru Vilhelmine Bugges Legat 
Drikkevarer er sponsoreret af Carlsberg og Arnbitter 



STAMSTEDER 2 - KONGERIGETS SIDSTE VÆRTSHUSE 

I denne fotoudstilling på Københavns Museum besøger du både 
Storkøbenhavns og provinsens vandingshuller. Fra Kastrup til Ballerup 
over Hadsten kommer du helt til Færøerne og Grønland.
Vi ser hvad der er sket i kongeriget i efterdønningerne af Corona. 
Hvilke bodegaer er lukkede? Hvilke er bygget om - og til hvad? Og 
blæser byfornyelsens kolde vinde også ude i afkrogene af provinsens 
brune hjørner?  Udstillingen ”Stamsteder – Københavns sidste værts-
huse” var i 2022 et tilløbsstykke – kom ind og se fortsættelsen. 

”Stamsteder 2 – Kongerigets sidste værtshuse” har tre temaer. I det 
første rum vises Københavns fire nye bodegaer med fotos taget 
særligt til denne udstilling. En af dem er Stamsted i Ørestad, der er et 
af hovedstadens yngste værtshuse, men samtidig Ørestads ældste. 
Det er en traditionel bodega, der ligger i en nybygget etageejendom i 
et nyt kvarter i en ny bydel. Hvordan lever bodegakulturen mon der? 
Herefter følger fortællinger fra klassiske bodegaer i Københavns Om-
egn. Tag med på Fidusen i Kastrup og Bamses Bodega i Ishøj, hvor vi 
gæster de mere dunkle hjørner af de Storkøbenhavnske beverdinger.

Bogen ”Kongerigets Stamsteder” er opfølgeren til bogen ”Stamste-
der” fra Forlaget Salvador Books, som blev udgivet i 2022. Succesen, 
først som bog og siden som udstilling, lagde grunden til, at Salvador 
Books kunne udgive endnu en bog. Her retter forfattere og fotografer 
blikket uden for hovedstaden og hylder de brune bastioner i resten af 
landet. Stamsteder, der holder både humøret og flaskeøl højt, trods 
de mange udfordringer de senere år har budt på. 

Fotografier:
Valdemar Ren, Tróndur Dalsgarð, Iben Gad, Cathrine Ertmann, Line 
Svindt, Tanja Brinks Toubro, Nina Sikkersoq, Astrid Dalum, Lasse Bak 

Mejlvang, Tobias Nicolai og Chris1million
Tekster:

Oliver Bodh Larsen, Cathrine Ertmann, Julia Aka Wille, Karina Lod-
berg, Thomas Lund Hansen, Andreas Beck, Adam Bouttai, Rólant 

Waag Dam, Lasse Bak Mejlvang og Signe Bøtzau Paulsen
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